cogitationes eorum ad iustitiam et pacem, ut de terréna operositate ad 

cadéstem patriam perveniant cum omni pópulo tuo. Per eundem. 

CAPUT IV 

De lectionibus 

14-. Post praeconium pascliaie, diaconus, depositis albis, sumit vio

lacea paramenta, et vadit ad celebrantem. 

[14 a. Post praeconium paschale, celebrans se recipit ad abacum, de 

ponit dalmaticam et stolam albi coloris, et, indutus iterum stola et plu

viali violaceis, redit ad legue]. 

.15. Postea leguntur lectiones, sine titulo, nec in earum fine respon

detur Deo gratias. Leguntur vero a lectore, in medio chori, ante cereum 

benedictum, ita quidem ut lector habeat a dextris altare, a sinistris 

aulam ecclesiae. Celebrans et ministri, clerus et populus, sedentes au

scultant. 

[15 a. Postea leguntur lectiones, sine titulo, nec in earum fine respon

detur Deo gratias. Leguntur vero a celebrante, in medio chori, ante ce

reum benedictum, ita quidem ut celebrans habeat a dextris altare, a 

sinistris aulam ecclesiae. Ministrantes et populus, sedentes auscultant. 

Si vero adsit clericus lector, omnia peraguntur, ut supra n. 15]. 

16. In fine lectionis, vel post canticum, dicuntur orationes, hoc modo : 

omnes surgunt, sacerdos dicit Oremus, diaconus Flectámus génua, et 

omnes, flexis genibus, per aliquod temporis spatium in silentio orant; 

dicto a diacono Levate, omnes surgunt, et sacerdos dicit orationem. 

[16 a. In fine lectionis, vel post canticum, dicuntur orationes hoc modo: 

omnes surgunt; sacerdos, stans ante legile, dicit Oremus. Flectámus gé

nua ; et omnes, una cum) ipso sacerdote, flexis genibus, per aliquod tem

poris spatium in silentio orant; dicto a sacerdote Levate, omnes surgunt, 

et ipse dicit orationem]. 

17. Ex duodecim lectionibus, in Missali romano propositis, leguntur 

prima cum sua oratione, quarta, octava et undecima cum suis ca/nticis 

et orationibus, sed lectio quae in Missali est octava, inchoatur in his 

verbis: In die illa erit germen Domini. 
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CAPUT V 

De prima parte litaniarum 

18. Expletis lectionibus, a duobus cantoribus cantantur litaniae san

ctorum (quin tamen duplicentur) usque ad invocationem Propitius esto, 

omnibus genuflexis et respondentibus. 

[18 a. Expletis lectionibus, a duobus cantoribus, seu, his deficienti

bus, ab ipso sacerdote, genuflexo in infimo gradu altaris, cantantur li

taniae sanctorum (quin tamen duplicentur) usque ad invocationem 

Propitius esto, omnibus genuflexis et respondentibus]. 

19. Postea si ecclesia habeat Fontem baptismalem, ritus prosequitur ut 

infra Cap. VI, n. 20; sectis vero ut infra Cap. VII, n. 2.!f.< 

CAPUT VI 

De benedictione aquae aptismalis 

20. Dum cantantur litaniae sanctorum, vas aquae baptismalis bene

dicendole, et cetera omnia quae ad benedictionem requiruntur, praepa

rentur in medio chori, ante -cereum benedictum, in conspectu fidelium. 

21. In benedicenda aqua baptismali sacerdos, stans coram populo, 

ante se habeat vas aquae baptismalis benedicendae, a dextris cereum 

benedictum, a sinistris ministrum [seu ministrantem], stantem cum cru

ce. Ceterum benedictio aquae baptismalis fiat ut in Missali romano, his 

exceptis: omisso in initio cantico Sicut cervus, cum sua oratione, inci

pitur absolute, cum Dominus vobiscum et oratione Omnipotens sempi

terne Deus, adésto ; omittitur insuper aspersio populi cum aqua bene

dicta, fieri solita ante commixtionem sacrorum oleorum. 

Rubrica, porro, quae incipit (( Deinde per assistentes sacerdotes spar-

gitur de ipsa aqua », et aspersionem aquae ac commixtionem sacrorun%\ 

oleorum respicit, sic mutetur: « Deinde unus ex ministris ecclesiae ac-

cijHt in vase aliquo de eadem aqua ad aspergendum populum post reno

vationem promissionum baptismatis (ut infra n. 25 dicetur), et ad asper

gendum in domibus et aliis locis. His peractis, sacerdos, qui benedicit 

Fontem, infundit de oleo catechumenorum in aquam in modum crucis, 

intelligibili voce dicens ». 
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22. Benedictione peracta, aqua baptismalis defertur processionaliter 

ad Fontem, hoc modo : praecedit thuriferarius, sequitur subdiaconus cum 

cruce, et clerus, diaconus cum vase aquae baptismalis, nisi conveniat' 

ipsum ab acolythis portari, et celebrans; cereus vero paschalis remanet 

in suo loco; et interim cantatur canticum Sicut cervus, omissum in ini

tio. Aqua benedicta in Fontem immissa, celebrans dicit Dominus vo

biscum, et orationem Omnipotens sempiterne Deus, réspice, et incensat 

Fontem. 

Tunc redeunt omnes in silentio in chorum, et datur initium renova

tioni promissionum baptismatis. 

[22 a. Benedictione peracta, aqua baptismalis defertur processionali

ter ad Fontem, hoc modo: praecedit thuriferarius, sequitur crucifer, et 

ministrantes, deinde unus vel plures ministrantium, qui vas aquae bapti

smalis gestant, et sacerdos; cereus vero paschalis remanet in suo loco. 

Cetera fiunt ut supra]. 

23. Sicubi vero baptisterium exstat ab ecclesia separatum, et prae

feratur, ut benedictio aquae baptismalis in ipso baptisterio fiat, post 

invocationem Sancta Trinitas, unus Deus, miserere nobis, sacerdos, prae

cedente cruce, cum candelabris, et cereo benedicto accenso descendit 

cum clero et ministris paratis ad Fontem. Cantores vero et populus re

manent in locis suis, et prosequuntur cantum litaniarum, repetitis, si 

opus est, invocationibus inde a Sancta Maria, ora pro nobis. 

Benedictio aquae baptismalis fit ut nunc in Missali romano exstat, 

omissa tamen aspersione populi cum aqua benedicta, fieri solita ante 

commixtionem sacrorum oleorum. 

Benedictione peracta, omnes redeunt in silentio in ecclesiam, et datur 

initium renovationi promissionum baptismatis. 

CAPUT VII 

De renovatione promissionum baptismatis 

24. Completa benedictione aquae baptismalis, vel ubi haec locum non 

habet, post absolutam primam partem litaniarum, proceditur ad reno

vationem promissionum baptismatis. 

25. Celebrans, depositis paramentis violaceis, assumit stolam et plu

viale albi coloris; deinde, imposito thure, et facta incensatione cerei, 

stans ante illum, in medio chori, vel ex ambone seu pulpito, incipit, ut 

sequitur: 
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Hac sacratíssima nocte, Fratres carissimi, sancta Mater Ecclesia, 

recolens Domini nostri Iesu Christi mortem et sepulturam, eum reda

mando vigilat ; et celebrans eiusdem gloriosam resurrectionem, laeta-

bunda gaudet. 

Quoniam vero, ut docet Apostolus, consepulti sumus cum Christo per 

baptismum in mortem, quomodo Christus resurrexit a mortuis, ita et 

nos in novitate vitae oportet ambulare; scientes, veterem hominem no

strum simul cum Christo crucifixum esse, ut ultra non serviamus pec

cato. Existimamus ergo nos mortuos quidem esse peccato, viventes autem 

Deo in Christo Iesu Dómino nostro. 

Quapropter, Fratres carissimi, quadragesimali exercitatione abso

luta, sancti baptismatis promissiones renovémus, quibus olim Satanam 

et operibus eius, sicut et mundo, qui inimicus est Dei, abrenuntiávimus, 

et Deo in sancta Ecclesia catholica fideliter servire promísimus. 

Itaque : 

Sacerdos: Abrenuntiátis Sátanae? 

Popu lus : Abrenuntiámus. 

Sacerdos: Et ómnibus operibus eius? 

Populus: Abrenuntiámus. 

Sacerdos: Et ómnibus pompis eius? 

Populus: Abrenuntiámus. 

Sacerdos: Créditis in Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem caeli et 

terrae? 

Populus: Credimus. 

Sacerdos: Créditis in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum 

nostrum, natum, et passum?